

**Тротуар из бетонных плит на
территории Комратской
районной больницы, в мун.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08-10-21

Valoarea de deviz 59 444,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар к неврологии, L=50м				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	0,5000	801,750 801,750	400,875 400,875
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10 см)	m3	5,0000	611,600 67,500	3 058,000 337,500
3	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje fara strat de nisip (Тротуар из бетонных плит для мостовых, общая ширина 1,0 м, на существующий слой песка) *песчс "Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm" с нормой 0,00	m2	50,0000	418,500 51,000	20 925,000 2 550,000
		<i>Total</i>	Lei			24 383,875
		Total Тротуар к неврологии, L=50м Inclusiv salariu				24 383,875 3 288,375
		2. Тротуар к скорой помощи, L=27м				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	0,2700	801,748 801,748	216,472 216,472
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10 см)	m3	2,7000	611,600 67,500	1 651,320 182,250
6	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje fara strat de nisip (Тротуар из бетонных плит для мостовых, общая ширина 1,0 м, на существующий слой песка) *ресурс "Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm" с нормой 0,00	m2	27,0000	418,500 51,000	11 299,500 1 377,000
		<i>Total</i>	Lei			13 167,292
		Total Тротуар к скорой помощи, L=27м Inclusiv salariu				13 167,292 1 775,722
		3. Ступени				
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3	0,7000	108,750 108,750	76,125 76,125
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,2000	667,350 74,250	133,470 14,850
9	CB03B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	4,0000	118,355 71,250	473,420 285,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)				
10	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных ступеней, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	0,5000	1 794,948 427,500	897,474 213,750
		<i>Total</i>	Lei			1 580,489
		Total Ступени Inclusiv salariu				1 580,489 589,725

		Total	Lei	39 131,65
		Asigurarea sociala	24 %	1 356,92
		Transport materialelor	5 %	1 635,03
		Total		42 123,60
		Cheltuieli de regie	12 %	5 054,83
		Total		47 178,43
		Beneficiu de deviz	5 %	2 358,92
		Total		49 537,35
		TVA	20 %	9 907,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		59 444,82 5 653,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

